
Mgr. art. Veronika Kopecká  

Lažany 3,570 01 (Morašice) 

 IČ:72717149 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR oboustranně malované plátno 

Vypracovala: Mgr. art. Veronika Kopecká (č.j. MK18057/2007) 



Předmět restaurování: Vývěsní štít z Rýmařova Inventární číslo: př. č. 3430/63 Autor díla: 

nesignováno Datace: nedatováno 

Technika: malba na kovu (techniku bude možné upřesnit až po restaurátorském průzkumu) Podložka: kov 

pravděpodobně železo (kov bude možné upřesnit až po restaurátorském průzkumu) 

Rozměry: v=57 cm, š=58 cm, tloušťka cca 0,5 - 0,8 mm 

Zadavatel: Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace, Zámecké náměstí 7, 79201 Bruntál 

Typologický popis 

Malba (techniku bude možné upřesnit až po restaurátorském průzkumu) je oválného formátu o rozměrech: 

v=57 cm, š=58 cm, tloušťka cca 0,5 - 0,8 mm s iluzivní stuhou ve vrchní části. Obraz je zasazen do horské 

krajiny, jedná se o figurální výjev. Ve spodní části díla je popisové pole v současné době nečitelné. Malba je 

oboustranná. 

Popis stavu památky před započetím restaurátorských prací 

Malba jeví stopy různých typů poškození, největším poškozením jsou výkvěty koroze, které stojí také za 

ztrátou cca 40-50 % malby. Lokálně došlo vlivem koroze také k úbytku kovu. Malba má také známky 

mechanického poškození rýhy, vrypy. Barevná vrstva se lokálně odděluje od podkladu v puchýřích. Povrch 

malby je značně znečistěný. 



Návrh na restaurování 

1. Fotografická dokumentace stavu před, v průběhu a po restaurátorském zásahu 

2. Průzkum díla (invazivní a neinvazivní metody zejména analýza korozních produktů, analýza kovu, 

analýza povrchových vrstev) 

3. Čištění mechanické 

4. Stabilizace koroze a odstranění části korozních produktů (dle zkoušek rozpustnosti a výsledků 

průzkumu) 

5. Konsolidace či fixáž barevné vrstvy na základě výsledků průzkumů a zkoušek rozpustnosti 

6. Čištění povrchu malby (dle zkoušek rozpustnosti a výsledků průzkumu) 

7. Uzavření povrchu kovu - konzervace (materiál bude upřesněn na základě restaurátorského průzkumu) 

8. Izolace malby 

9. Doplnění chybějících částí malby lokální retuší (materiál bude upřesněn na základě restaurátorského 

průzkumu) 

10. Závěrečná úprava povrchu 



Předběžná kalkulace nákladů 

Průzkum díla 

Vlastní restaurování díla 

Restaurátorská dokumentace (tištěná verze) 

Cena celkem restaurování ...............................................110 000,- Kč 

Cena je bez DPH (nejsem plátce DPH) a může se změnit pouze na základě oboustranné dohody či dodatku 

ke smlouvě 

V Lažanech 21. 2. 2019 

 

Mgr. art. Veronika Kopecká 



Fotodokumentace 

 



 

 


